
決　算　報　告　書

2018年度

自 2017年 7月 1日

至 2018年 6月30日

ピープルズ・ホープ・ジャパン



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   預　り　金 600,448 
   現　　　金 67,617   仮　受　金 41,000 
   普通　預金 45,760,285    流動負債  計 641,448 
   海外現預金 9,650,578 負債合計 641,448 
    現金・預金 計 55,478,480 
     流動資産合計 55,478,480  【正味財産】

  前期繰越正味財産額 31,807,835 
  当期正味財産増減額 23,029,197 
   正味財産　計 54,837,032 

正味財産合計 54,837,032 
資産合計 55,478,480 負債及び正味財産合計 55,478,480 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2018年 6月30日 現在
ピープルズ・ホープ・ジャパン



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 67,617 
        現金国内 (67,617)
      普通　預金 45,760,285 
        みずほ銀行1 (10,957,151)
        みずほ銀行2 (14,035,315)
        みずほ銀行3 (615,131)
        みずほ銀行4 (317,806)
        みずほ銀行5 (4,142,400)
        みずほ銀行8 (79,233)
        みずほ銀行11 (5)
        三菱東京UFJ1 (5,210,138)
        三菱東京UFJ2 (1,360,032)
        郵貯1 (1,449,173)
        郵貯2 (837,192)
        三井住友信託銀行 (6,756,709)
      海外現預金 9,650,578 
        カンボジア現預金 (3,485,526)
        ミャンマー現預金 (6,165,052)
        現金・預金 計 55,478,480 
          流動資産合計 55,478,480 
            資産の部  合計 55,478,480 

  【流動負債】
    預　り　金 600,448 
      給与所得税 (14,500)
      給与健康保険料 (86,351)
      給与厚生年金保険料 (152,073)
      給与雇用保険料 (67,654)
      賞与所得税 (29,316)
      賞与健康保険料 (50,216)
      賞与厚生年金保険料 (85,278)
      賞与雇用保険料 (8,100)
      コンサルタント所得税 (94,860)
      都市民税 (12,100)
    仮　受　金 41,000 
      流動負債  計 641,448 
        負債の部  合計 641,448 

        正味財産 54,837,032 

《資産の部》

《負債の部》

ピープルズ・ホープ・ジャパン
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2018年 6月30日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取寄付金】
    受取寄付金 50,574,301 
    商品寄付 21,948,806 72,523,107 
  【受取助成金等】
    受取補助金 38,475,520 
  【その他収益】
    受取　利息 3,257 
    雑　収　益 6,282 9,539 
        経常収益  計 111,008,166 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 31,060,947 
      法定福利費(事業) 17,778 
      福利厚生費(事業) 934,039 
        人件費計 32,012,764 
    （その他経費）
      商品支援 21,948,806 
      医療機器等支援 2,805,412 
      業務委託費 107,730 
      印刷製本費(事業) 1,744,313 
      新聞図書（事業） 704 
      会　議　費(事業) 96,907 
      事務用機器備品等(事業) 226,492 
      旅費交通費(事業) 5,681,550 
      教育資料費(事業) 42,450 
      車　両　費(事業) 1,945,564 
      通信運搬費(事業) 1,746,184 
      教育活動費(事業) 1,766,043 
      消耗品　費(事業) 378,964 
      建築修理支援(事業) 643,350 
      水道光熱費(事業) 123,851 
      資金支援（事業） 1,650,000 
      地代　家賃(事業) 5,850,156 
      賃  借  料(事業) 1,011,911 
      広告宣伝費（事業） 13,250 
      接待交際費（事業） 26,912 
      リース料（事業） 17,755 
      諸　会　費(事業) 381,490 
      専門家費（事業） 1,127,530 
      租税　公課(事業) 40,550 
      支払手数料(事業) 357,704 
      為替　差損 650,276 
      雑　　　費(事業) 376,314 
        その他経費計 50,762,168 
          事業費  計 82,774,932 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 1,855,815 
      法定福利費 2,758,125 
      福利厚生費 28,086 
        人件費計 4,642,026 
    （その他経費）
      会　議　費 264,246 
      旅費交通費 49,050 
      通信運搬費 8,640 
      業務委託（管理） 21,600 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2017年 7月 1日  至 2018年 6月30日ピープルズ・ホープ・ジャパン



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2017年 7月 1日  至 2018年 6月30日ピープルズ・ホープ・ジャパン
      消耗品　費 8,277 
      接待交際費 4,774 
      新聞図書費 1,890 
      諸　会　費 22,500 
      支払手数料 168,808 
      雑　　　費 12,226 
        その他経費計 562,011 
          管理費  計 5,204,037 
            経常費用  計 87,978,969 
              当期経常増減額 23,029,197 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 23,029,197 
          当期正味財産増減額 23,029,197 
          前期繰越正味財産額 31,807,835 

          次期繰越正味財産額 54,837,032 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　個別法による原価法

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
東日本大震災支援募金 6,296,728 5,368,497 3,988,845 7,676,380

合計 6,296,728 5,368,497 3,988,845 7,676,380

2018年度　財務諸表の注記
ピープルズ・ホープ・ジャパン 2017年 6月30日 現在

備考



[税込]（単位：円）

科目 インドネシア支援 カンボジア支援 タイ支援 ミャンマー支援 東日本大震災支援 広報部門 募金部門 合計

（人件費）

  給料　手当(事業) 50,000 10,694,396 190,000 12,806,551 740,000 2,930,000 3,650,000 31,060,947 

  法定福利費(事業) 17,778 17,778 

  福利厚生費(事業) 920,420 13,619 934,039 

    人件費計 50,000 11,632,594 190,000 12,820,170 740,000 2,930,000 3,650,000 32,012,764 

（その他経費）

  商品支援 361,069 9,007,737 12,580,000 21,948,806 

  医療機器等支援 1,867,172 938,240 2,805,412 

  業務委託費 107,730 107,730 

  印刷製本費(事業) 34,923 10,179 1,560,325 138,886 1,744,313 

  新聞図書（事業） 704 704 

  会　議　費(事業) 3,170 14,938 72,299 1,500 5,000 96,907 

  事務用機器備品等(事業) 49,400 177,092 226,492 

  旅費交通費(事業) 1,941,932 138,017 2,519,838 300,204 25,842 755,717 5,681,550 

  教育資料費(事業) 42,450 42,450 

  車　両　費(事業) 577,512 1,123,014 245,038 1,945,564 

  通信運搬費(事業) 486,284 362,038 102,055 795,807 1,746,184 

  教育活動費(事業) 1,391,436 374,607 1,766,043 

  消耗品　費(事業) 94,196 203,495 864 34,792 45,617 378,964 

  建築修理支援(事業) 5,091 638,259 643,350 

  水道光熱費(事業) 123,851 123,851 

  資金支援（事業） 1,650,000 1,650,000 

  地代　家賃(事業) 1,099,304 4,750,852 5,850,156 

  賃  借  料(事業) 1,011,911 1,011,911 

  広告宣伝費（事業） 13,250 13,250 

  接待交際費（事業） 6,912 20,000 26,912 

  リース料（事業） 17,755 17,755 

  諸　会　費(事業) 381,490 381,490 

  専門家費（事業） 413,082 22,848 120,000 571,600 1,127,530 

  租税　公課(事業) 1,050 39,500 40,550 

  支払手数料(事業) 87,256 50,423 220,025 357,704 

  為替　差損 △ 23,556 673,832 650,276 

  雑　　　費(事業) 192,522 172,746 2,700 8,346 376,314 

    その他経費計 0 7,891,833 160,865 22,074,184 15,828,845 2,417,798 2,388,643 50,762,168 

      合計 50,000 19,524,427 350,865 34,894,354 16,568,845 5,347,798 6,038,643 82,774,932 

GIKなしの合計 50,000 19,163,358 350,865 25,886,617 3,988,845 5,347,798 6,038,643 60,826,126

事業費の内訳（別紙）
ピープルズ・ホープ・ジャパン 2018年 6月30日 現在




